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幹事会連絡 (3月 13日 開催 )

麻布定期戦連絡 (実施は4月 18日 )

総会連絡 (5月 22日 開催 )

会報 13号発行、名簿訂正書 0年会費納入依頼郵送

幹事会連絡 (3月 23日開催 )

麻布定期戦連絡 (実施は4月 10日 )

[開成クラブチーム関係 ]

5年 4月 18日  第 11回開成・麻布定期戦 (於 開成 )

中学戦は2-0で 快勝しましたが、超OB戦、OB戦、高校戦いずれ

も敗れ、今年も総合優勝は麻布となりました。

通算成績は開成の 4勝 7敗 となりました。

5月  9日  第33回荒川区民大会春期大会 (於 荒川区総合体育館 )

1回戦 開成クラブ 2-0ア トムズクラブ

準決勝 開成クラブ 2-1医 療短大

決勝 開成クラブ 2-1友 クラブ

この大会はメンバーが思うように集まらずに6人だけで挑みました

が、3部だったこともあり、何とか優勝することができました。

9月  5日 第34回荒川区民秋期大会 (於 荒川区総合体育館 )

1回戦 開成クラブ 2-lBOUZ
準決勝 開成クラブ 2-0荒 和会OB

決勝 開成クラブ 0-2荒 川区役所

2部に昇格 した今回は若手を中心にメンバーを集め、 1部昇格を狙

いました。 1回戦、準決勝は危なげなく勝ち抜きましたが、決勝では

相手の老狛なバ レーと雰囲気で押し切られ、あっさりと負けてしまい

ました。しかし準優勝しましたので次回は 1部 となります。

☆第43回荒川区民大会は都合により不参加となりました。

総会後の懇親会 (先生を囲んで) 総会後の懇親会 (え つ?来年創部50周 年/)
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20 平 成 5年 度 決 算 :輔群 卦

〈支出の部 )

合宿援助費        100,000円
コーチ補助費        40,000円
通信費          109,442円
荒川区試合参加費      14,500円
麻布定期戦費        19,505円
会報発行/封筒費      39,140円
事務費 (ア ルバイ ト代)  22,000円
文房具費          11,317円
慶弔費           9,022円
幹事会費          3,830円
送金手数料         3,657円
次年度繰越金      1,892,404円

(収入の部〉

前年度繰越金

年会費

利息収入

1,950,929円

239,320Fヨ

74,568円

計

30 亜平 成

・平成6年 4月

・ 〃  4月
・ 〃  4月
・ 〃  5月
・ 〃  6月
・ 〃  9月
0 〃  10月
・平成7年 3月

4_ 平 成 6年 度 予 算 案

(収入の部 〉

2,264,817円 合計

6年 度 シ舌 動 予 定

開成・麻布定期戦 (麻布が当番校 )

OB会総会の案内郵送

荒川区六人制春季バ レーボール大会参加

OB会総会開催

OB各位に郵送 (会報13号 、年会費納入依頼 )

荒川区六人制秋季バ レーボール大会参加

荒川区民大会参加

年度幹事会開催、麻布定期戦・OB会総会の案内郵送

2,264,817円

年会費

利息収入

450,000H
47,000Fl

合計 497,000Fl

〈支出の部〉

合宿援助費

コーチ補助費

通信費

荒川区試合参加費

麻布定期戦費

会報発行費

事務費 (アルハ
゛
イト代 )

慶弔費

幹事会費

C)Bチームユニフォ‐ムft

文房具代その他

次年度繰越金

100,000Fヨ

40,000Fl

140,000Fl

15,000Fl

25,000Fヨ

40,000FI

30,000Fl

10,000Fl

10,000Fヨ

50,000F3

10,000P3

27,000H

今年より値上がり

今年のみの特別出費

合計 497,000Fヨ



５

顧

長

長会

会

副

名誉顧間

相 談 役

幹 事 長

平 成 6年 度 役 員 案

間  中村 博次 先生     副幹事長

栗原  弘 先生

岩谷 昭史 先生

伊藤 清一 先生

吉村  功 (26卒 )

進藤 定夫 (30卒 )

石東 晃一 (34卒 )

安井 高明 (37卒 )

佐藤  勇 (40卒 )

山本 純一 (38卒 )

片野 昭秀 (44卒 )

矢澤 俊彦 (48卒 )

市村幹司郎 (50卒 )

関  茂和 (54卒 )

会計幹事

監査幹事

総務幹事

連絡幹事

名簿幹事

会報幹事

OBチーム草争薯F

現役コ…チ

熊谷 達範 (54卒 )

増田 修久 (59卒 )

高塚 義弘 (49卒 )

冨部 直希 (43卒 )

津野 泰明 (61卒 )

山崎  彰 (62卒 )

中野 治郎 (H5卒 )

古野 徳一 (H5卒 )

篠田 栄介 (Hl卒 )

松浦 恭祐 (H6卒 )

神波 泰夫 (H4卒 )

大沢 秀樹 (H4卒 )

林  和典 (H4卒 )

今井 耕介 (H6卒 )

58年

59年

60生
「

611「

621「

63生
「

Hl生F

H21F

じH4年

H5年

H6年

<年度幹事>
24～ 27年 吉村

29～ 30年 進藤

31～ 32年 明渡

34年   石東

35年  平松

36年  三崎

37年  安井

38年   山本

39年  鈴木

40年  佐藤

41年  西山

42年  片野

43年
~結

城

巧力 (26イト)

定夫 (30卒 )

久和 (31卒 )

晃一

久和

哲郎

高明

純一

康之

勇

祐二

清明

教仁

片野 昭秀

小川 宗男

西村  隆

松田 信彦

矢澤 俊彦

高塚 義弘

松下 和正

上野 雅資

老川 功明

野口 恭司

関  茂和

高浪 孝勝

中村 智博

藤森 光章

清水 誠一

草野 昌行

津野 泰明

奈村太久馬

和知 敏樹

小木曽和宏

和里田 聴

神波 泰夫

古野 徳一

今井 耕介

44生
「

451F

46生F
47年

48年

49年

50年

51年

52年

53年

54年

55年

56年

総会後の懇親会 (現役の優勝カップをバックに) 総会後の懇親会 (昔話に楽 しいひととき)



《 年 会 費 の 手内 入 状 況 》 (平成6年5月 12日 現在 )

会員  納 入 会 員 数

委虻  H2  H3  H4  H5  H6  H7  H8

会員  納 入 会 員 数

委彙   H2  H3  H4  H5  H6  H7  H8

卒

年

卒

年

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

0

1

10

6

2

1

2

1

0

0

1

0

0

0

1

0

1

0

1

0

3

2

1

0

1

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

1

0

3

2

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

Hl

H2

H3

H4

H5

H6

11

4

19

7

3

7

10

8

12

7

0

9

8

7

10

6

10

6

12

0

11111100
1000000o
54444411
53222200

5443200
3333200
15  13  13  12  12   2   1

5   4   4   3   3   0   0

2222100
3322211
5332211
5554411
5555500
3332210

4444300
3333300
5555411
10554440
6643333
10  10  10   2   2   2   2

6666000
12  12  12  12  12   0   0

1

5

4

1
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１

　

８

　

４

0    -

5    2

6    3

9   3

4    2

8   5

8   5

2    1

4    1

2    1

12   4

3    1

8    7

12   4

２

　

２

　

３

　

２

　

５

　

４

　

１

　

１

　

１

　

４

　

１

　

８

　

４

8 --88888
10    -   …   …  10  1o  10  10

14    -   …   …   …  14  14  14

計 302  185 151 158 149 151  62  52

◎郵便口座番号変更のお知らせ

開成バ レー部OB会名義の回座番号が、以下のように変更になりました。

東京 0-50926 → 00100-0-50926
会費支払いの遅れている方は、こちらの新口座への振込をお願い致します。 （

Ｊ

麻布定期戦 超OBの面々 麻布定期戦 若手OBの面々



◆ 現 役 チ ーー _′ヽ の 戦 績

E群著 ttt σ)書謳 コ ………93年度部長 加藤和哉 (現高 3)記
4月  ・麻布定期戦

麻布 2-0開 成……都大会 レベルの麻布高 3に惨敗。

・関東大会東京予選会 (第 3支部 )

開成0-2高 島……高 3の底力を痛感。レシーブとェースの決定力に課題を残す。

5月  ・麻布文化祭

開成 2-0麻 布……麻布は代変わりでチームになっておらず、余裕をもつての勝利。

8月  。8校 リーグ (3位 )

予選 リーグ  開成0-2中 大付

優勝高の中大付には高さがあつたが、実力は伯仲。終盤粘りが足

りず、10～ 12点で惜敗。

開成 2-0実 践

3位決定戦  開成 2-1中 大杉並

第 1セ ッ トを先取されたが、その後声での盛り上げが奏功し、残

りのセッ トを連取。自熱の好ゲームだった。
。私学祭

1回戦    開成 2-0駒 場東邦

相手の「開成なんて弱いんじゃん」の会話に発憤。攻守で圧倒。

2回戦    開成 2-0立 正

3回戦    開成0-2駒 大付

高さの前に敗れたが、サープでは敵 レシープを崩す。

・ 5校 リーグ (4位 )

開成0-2麻 布……各セッ トとも終盤粘るが惜敗。   `
開成0-2日 比谷……善戦はしたが、敗北。

開成 0-2小 石川……優勝高小石川に高さで圧倒された。

開成 2-0上 野……全敗は出来ないと意地をみせ、完勝。

監督不在でチームはバラバラ。台風で電車は止まり、体育館は雨漏り。しかも 1

勝 3敗の 4位と、最悪の大会であつた。

9月  ・支部優勝大会

1回戦    開成 2(15-6、 15-13)0西
西はレシープのよい好チームで粘られたが勝利。

2回戦    開成 2(15-2、 15-6)0聖学院

3回戦    開成 0(4-15、 2-15)2東亜学園

1セ ッ トロで一時は3-1と リー ド。しかし高さの前には完敗。

11月 ・新人戦

予選 リーグ

開成 2-0豊 島……相手も好チームだったが、攻守共に好調で競り勝つ。

開成 2-0聖 学院……相手チームが途中で戦意を喪失 し、圧勝。

開成 2-0板 橋 00…・完勝。良いムー ドで トーナメン ト出場を決める。
ベス ト16

開成0-2明 大中野

1・ 2セ ットとも序盤は押し気味に進めたが、終盤の勝負どころでの レシープ

の乱れが結果的には痛かった。
-5-



E中 学 の 部 ]
4月  ・麻布定期戦    2-0で 圧倒的な勝利であつた。

荒川区春期大会

1回戦  開成 2-0+中
決勝  開成0(■ -15、 15-17)2七 中

レギュラーが 1人ケガで欠場したため、善戦はしたが、敗北。

5月  ・麻布文化祭……2-1で はあるが、余裕の勝利。

・第 5プロック春季大会

1回戦  開成 2-0道 潅山

相手はセッターが居なかつたため、圧勝。都大会の出場権を獲得した。

2回戦  開成0-2足 立四中

全国2位のチームに完敗。都選抜のエースをプロックしたが、逆に怒

らせてしまい、強烈なアタックをお見舞いされた。

・東京都春季大会

1回戦  開成 2-0木 曽中

2回戦  開成0-2小 岩三中

試験中のためか、格下の相手に残念なが ら敗退。ベス ト32止 まり。

6月 ・荒川区夏期大会                ・

1回戦  開成 2-0-中
準決勝  開成 2-0道 潅山……今回はセッターがいたが、圧勝であつた。

決勝  開成 2-0七 中……良い雰囲気で快勝。春の屈辱を晴らした。

・第 5プロック夏期大会

1回戦  開成 1-2足 立十四中

第 1セ ットを先取するが、第 2セ ットで追いつかれる。第3セ ットは

8-2までいつたが、強いサープと納得出来ないジャッジで惜しくも敗

退。都大会出場を逃した。

7月

8月  。私学祭

1回戦

2回戦

準々決勝

準決勝

開成 2-0明 治学院

開成 2-0佼 成学園

(こ れ以降は東京体育館で試合が行われた )

開成 2-0早 稲田

開成 2-1安 田学園

都大会ベス ト16の安田はクイックを多用してきて、プロックが出来ず

に苦しんだ。しかし、プ レイヤーとベンチが一九となり、勝利を掴み取

ることが出来た。

開成0-2明 大中野

相手のエースが強 く、サープ・ レシープにも差があり、敗北した。
決勝

9月  ・文化祭

開成 1-1慶 応…… レギュラーは圧勝。補欠組は13-15で惜敗だつた。

開成3-0麻 布

-6-



荒川区民大会

1回戦

2回戦

決勝

ちなみに

開成A(中 3レキ
゛
ュラー)2-0尾 竹橋

開成A2-0荒 川七中

開成A2-0道 潅山

開成Bl-2+中
開成Cl-2七 中B
開成Dl-2七 中C
開成El-2七 中D

り 。

得した。

逆に怒

:ッ トは

,く も敗

)ゞ 出来ず

≧掴み取

★現中 2の石岡宏太君と山口学君の 2名が、さわやか杯 (中学バ レーボール選手権大会 )の東

京代表候補に選ばれ、強化合宿に参加することになりました。その他後輩達、特に中学生 lよ

期待が持てます。

◆ 近 況 報 告

(平成6年4月 、開成・麻布定期戦案内の返信&平成6年5月 、OB総会案内の返信より)

☆「練習だけが不可能を可能にする」ということを、身をもって体験するまで頑張ってみまし

ょう。きっと良い結果が得られると思います。

☆事業局長という慣れぬ仕事で戸惑つているところです。

(25年卒 大滝利尚 )

(29年卒 小林正明 )

☆元気でやつております。会社の方も生き残りをかけ、動きが激 しくなっております。その所

為か、頻繁に異動しています。              (35年 卒 中島利栄 )

☆長男は入社 2年 目、次男は浪人、自分はリス トラの成果を出すのに懸命。皆頑張ってます。

(38年卒 芥川 修 )

☆千葉で駅前広場や歩道作りの仕事で忙 しい思いをしています。 (39年卒 宮崎直樹 )

☆富士銀行に於て、20年以上バ レーボールをやつています。現在は女子バ レー部の監督です。

また中村先生には、インターバンクパ レーボール大会の統括役を20年以上やっていただいて

おります。                       (43年 卒 金森一雄 )

☆すつかリバ レーボールをする機会が少なくなりましたが、長男 (中 3)がバ レー部に熱中し、

陰ながら声援しています。                (45年 卒 浜 和男 )

☆本年 3月 末に厚生省を退職し、4月 から淑徳大学にて、児童福祉論を中心に担当しています。

(46年卒 柏女霊峰 )

☆現在単身赴任中です。週末は幕張から横須賀へ 3時間の旅行をしております。

(46年卒 上野 晋 )

☆本年は不惑の年を迎え、ウエス トが太 くなっていくのが気になる今日この頃です。

(48年卒 山本雅司 )

麻布定期戦後の懇親会 エール交換 (神 波君 頑張る)



¬

☆景気の回復が待たれる今日この頃ですが、私は時々 (月 1回程度 )は まだバ レーをやつてい

ます。
☆円高に伴う生産の海外シフ

☆先日38才の誕生日に15
です。

☆4月 に講師になりました。

す。

な気持ちでいっぱいです。

☆考査局考査課に配属され、全国行脚の旅に出ており

が仕事です。

☆経理という、いわば季節労働者の様な生活をしており

ら手が出ないような気がします。

☆学生生活もあと 1年 となりました。

思つております。

(49年卒 柏女浄照 )

卜をひかえて、現在国内における生産合理化に追われています。

(49年卒 清水淳一 )

00mを 31分かけて泳ぎました.今続けている唯一のスポーツ

(50年卒 杉山伸郎 )

相変わらず忙しく、43名 の学生を湘子に研究室で過ごしておりま

(54年卒 井手本康 )

☆定員450名 のところ900名 の新入生が来てしまい、新任の先生も18人 もこられて、フレッシュ

(54年卒 熊谷達範 )

ます。銀行の経営内容をチェックするの

(59年卒 石賀和義 )

ます。太りすぎで、おそらくネットか

(62年卒 松山 晃 )

国試の勉強以上に患者さんの気持ちを勉強していこうと

(63年卒 和知敏樹 )

☆法学部の授業はつまらない上に 1限からあるし、部活は週 5回あるしで、砂漠のような生活

を送つて疲れ果てています。                (H4年 卒 川村朋哉 )

☆一年次から解剖学が始まり連日夜遅い帰宅で忙しい日々です。 (H6年卒 大田英揮 )

◇今中康博さん (56年卒)結婚。 (H6年 3月 27日 )

◇藤田佳秀さん (60年卒 )結婚。 (H6年 3月 )

◇松崎弘志さん (61年卒 )結婚。 (H6年 1月 15日 )

◎冠婚葬祭については会報の中で随時掲載 したいと思いますので、是非事務連絡の際に近況報

告欄に書き添えて下さい。

◇ 編 集 後 記 ◇

世の中不況ということでどうも元気がありません。企業はやれリス トラやら人員カッ トやら

新入社員肖1減 とやつているようで、そうした荒波の中苦労している方々も多いと思います。実

は私もその一員なのですが。一方開成バ レー部OB会の方は順調に世代交代が行なわれており、

私の跡継ぎも誕生しました。Y君 、君の後継者も育っていますよ。

どうも最近はOB会の事務仕事に携わるばかりで、肝心のパ レーボールからは遠ざかってし

まっています。肉体年齢も加速度的に上昇しているような気がするので、何とか機会を見つけ

て又プ レイを楽しみたいものです。 (E.S)
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